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bet. Nåar det ikke er gjort, skyldes det 
bl. a. den Omstændighed, at jeg, som det 
ogsaa er sagt af den højtærede Indenrigs- 
minister, fra anden Side er bleven gjort 
opmærksom paa, at det vist var uheldigt 
at blande Laanebestemmelsen ind her. I 
det Øjeblik denne, der forudsætter et Til- 
skud en Gang for alle af et betydeligt 
Beløb, fjernes, vil man ogsaa lettere kunne 
forhandle Spørgsmaalet om en Forhøjelse 
af det aarlige Tilskud. Men at man ikke 
skulde kunne overse, hvor meget det kan 
blive, er jo aldeles urigtigt, som jeg alle- 
rede i Forgaars paaviste. Man kan med 
stor Sikkerhed se, at der er en vis Sum, 
det ikke vil overstige, og den Sum er ikke 
saa svimlende, at ikke selv den mest* kar- 
rige Finansminister maatte kunne gaa ind 
derpaa, naar der virkelig gøres noget, som 
kunde hjælpe de arbejdsløse. 

Dernæst sagde den højtærede Inden- 
rigsminister, at man ikke havde nogen Ga- 
ranti, som man havde det i Sygekasseloven. 
Jo, man har akkurat den samme Garanti, 
thi disse Kasser komme under det samme 
strenge Tilsyn som Sygekasserne. I det 
Øjeblik en Kasse ikke ledes ordentligt, vil 
der blive skredet ind. Den Inspektør, som 
faar Tilsyn med den, vil faa en Myndig- 
hed af noget lignende Art som den, Syge- 
kasseinspektøren har over Sygekasserne. 
Det er derfor en Sag, som den højtærede 
Minister ikke skal lade sig skræmme af. 

Endvidere talte den højtærede Inden- 
rigsminister paa ny om, at Forslaget var 
kommet saa sent frem. Jeg har allerede 
sagt til den højtærede Indenrigsminister, 
at i Fjor kom det tidligere frem, og dog 
gjorde Venstre ingen Ting, i Aar kommer 
det noget senere frem, saa har man kun 
den Undskyldning, at det ikke er kommet 
saa tidligt frem som i Fjor. Nu vel, er 
der ikke andet til Hinder end det, at man 
savner Tilslutning fra de sagkyndige i 
Kommissionen, og at Forslaget er kommet 
for sent frem, vil jeg spørge den højtærede 
Indenrigsminister: Dersom Forslaget kom- 
mer frem straks i Samlingens Begyndelse, 
uden at Kommissionen har afgivet sin Be- 
tænkning, og det støttes af de sagkyndige 
i Kommissionen, vil den højtærede Minister 
da yde Forslaget sin Støtte? 

Den højtærede Minister sagde, at Prin- 
cipperne ikke vare ny, de havde været 

Genstand for Overvejelser fra forskellige 
Sider. Ja, saa meget desto bedre. Det er 
netop et Tegn paa, at dét er rigtige Prin- 
cipper, at man ogsaa i Nationaløkonomisk 
Forening og andre Steder har sluttet sig 
saa stærkt til dem. 

Endelig sagde den højtærede Inden- 
rigsminister, at Ministeriet var aldeles uden 
Indflydelse paa, hvorvidt Kommissionen 
arbejder hurtigt eller ej. Nej, det er Mi- 
nisteriet ingenlunde. Den højtærede Inden- 
rigsministers Forgænger har Ansvaret for, 
hvem der er sat som Formand i Kommis- 
sionen, og det er Formanden, der har at 
paase, at Arbejdet gaar hurtigt,' det er 
ham, der har at lede det. Naar det gaar 
for langsomt, maa man derfor sige, , at det 
er ikke noget, der er Ministeriet absolut 
uvedkommende. Det forekommer mig: og- 
saa, at Ministeriet, naar en Mand, som : det 
har sat paa en Post, ikke røgter Arbejdet 
tilstrækkelig hurtigt, maa have en vis Ret 
til indtrængende at opfordre ham; til at 
fremme det. 

Til Slut skal jeg sige, at den højt- 
ærede Minister ganske rigtig havde for- 
skellige Anker mod Forslaget, men de vare 
jo ikke store. Jeg maa paa, ny takke ham, 
fordi han er en Tilhænger af Hovedprin- 
cipperne i F o r s l a g e t . .  

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns 8de Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Martin Olsen: Det ærede Medlem 
mener stadig, at det Materiale,' der er 
forelagt for de samvirkende Fagforbund 
ikke skulde være samlet Materiale nok, 
fordi det kun er samlét Materiale her for 
Landet. Jeg hævder, at der ikke filidés 
et samlet Materiale' i noget andet Land 
end Danmark. Man har Materiale fra di- 
engelske Fagforeninger, men det har ikke 
den Betydning' som vort, fordi Organisa- 
tionsprocenten er betydelig større i Dan- 
mark end i England. I Tyskland optager 
Regeringen en Arbejdsløshedsstatistik, men f 
den er ikke en Pibe Tobak værd, fordi 
den omfatter for faa Organisationer. Den ; 
amerikanske Statistik er endnu mindre 
værd, fordi den kun angaar et forholdsvis 
forsvindende Antal Tilfælde, og at faa > 
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